
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina

Partita V.A. 00347890832 Tel. 0942 - 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: Utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
N. Reg. Gen. 37©_ Del 7? -0f.- 2024
N. Reg. sett 424 Del_10-0%- toz4
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) come modificato dall'art.
1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020, per l'acquisto di un DAYLY POP 50C18HB PFV
32 POSTI VAN 12237616 PASSO 4100L.
CIG: B317F3D49F.

Premesso: ”

.
.

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 120 del 06.09.2024,è stata approvata la
modalità di erogazione contributi straordinari ex LR. 3/2024 art. 1 comma2 lett. a), del
relativo riparto e dell'impegno somme a favore del comune di Sant'Alessio Siculo per
acquisto di Scuolabus;
- che con la stessa deliberazione della Giunta Municipale è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica, la risorsa economica complessiva di €. 77.600,00, giusto
D.D.G. n. 115 del 21.02.2024 del Dipartimento dell'istruzione dell'Università e del Diritto allo
Studio, per la predisposizione degli atti necessari per il raggiungimento dell'obiettivo di che
trattasi;
- che il veicolo DAYLY POP 50C18HB PFV 32 POSTI VAN 12237616 PASSO 4100L, ha
un costo complessivo pari a €. 75.500,00 oltre I.V.A. al 22 % pari €. 16.500,00;

Vista la trattativa diretta n. 4648761 del 19/09/2024, avviata su MEPA, con la ditta
TRINACRIA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, P.IVA n. 04652920820, con sede in Via Zona
Industriale snc cap 90018 Termini Imerese (PA), ove l'importo del servizio soggetto a
ribasso era di €. 75.500,00, oltre LV.A.;

Rilevato che trattandosi di lavori di importo inferiore a €. 150.000,00, per l'affidamento e la
relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 50 c. 1

lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii;



Visto l'art. 17-ter del DPR 26/10/72 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629, lettera B) della
L. 23/12/2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), inerente l'applicazione dello “SPLIT

PAYMENT”, che ha disposto che la P.A. (tra cui i Comuni), acquirenti di beni e servizi,
devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto loro addebitata dai
fornitori;

Vista la richiesta telematica di regolarità contributiva, DURC ON LINE protocollo INAIL n.
44901138, con scadenza validità 26.11.2024, dalla quale si evince che l'impresa è in

regola;

Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento di che trattasi;
Vista la giunta municipale n. 105 del 24/07/2024 avente ad oggetto: "Macro struttura
organizzativa del comune di Sant'Alessio Siculo — parziale modifica deliberazione G.M.n.
23/2019.. Rimodulazione, in via temporanea, delle competenze: delle Aree funzionali
economico — finanziaria e tecnico — manutentiva”
Vista la determina Sindacale n. 105 del 24/07/2024 di nomina Responsabile dell'Area
economico — finanziaria e tecnico — manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Vistoil D. Igs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendereatto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di affidare, alla ditta TRINACRIA VEICOLI INDUSTRIALI SPA, P.IVA n. 04652920820,
con sede in Via Zona Industriale snc cap 90018 Termini Imerese (PA), il servizio per
l'acquisto di un DAYLY POP 50C18HB PFV 32 POSTI VAN 12237616 PASSO 4100L, per
l'importo di €. 75.000,00oltre I.V.A. al 22 % pari €. 16.500,00, per un importo complessivo
di €. 91.500,00;

3) Di dare atto che la risorsa economica di €. 75.000,00 graverà sul contributo concessoal
Comunedi Sant'Alessio Siculo “D.D.G. n. 155 del 21.02.2024 approvazione della modalità



erogazione contributi straordinari ex L.R. 3/2024 art. 1 comma 2 lett. a), del relativo riparto
e dell'impegno somme a favore del comune di Sant'Alessio Siculo per acquisto di

Scuolabus”;

4) Di dare atto che la spesa economica di €. 16.500,00 (I.V.A. al 22%) graverà sul capitolo
CAP. 2556/1 del codice di bilancio comunale 10-02.2.04.01.02.001;

5) Di Stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,
nonché nell'apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,
1 lett. b), del D. Lgs. n. 33/2013 e dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

6) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alle ditte, e che copia coni
visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì 9/0 s/ Zozi

Provincia
di Messina



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48
/1991;
Aisensi e perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:
ESPRIME PARERE TAYOREVOLE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO__91. 500, 00 _.

sui seguenti codici e numeri:

Codice_10-02. 2.04 .01.02. 001 Codice
Competenza Competenza,

_|Residui _ Residui
‘| Intervento AL. 5 Intervento

Lì A0/0%/ 027.
IL RESP. BILE DELDe FINANZIARIO

È
i

Provincia
di Mossina



NumeroTrattativa
Descrizione Trattativa

CIG

CUP

Criterio di Aggiudicazione

Nome Ente
Codice Fiscale Ente

Nome ufficio
Telefono

Condice univocoufficio
Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

Ragione o DenominazioneSociale
Codice Operatore Economico

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Telefono

Posta Elettronica Certificata

Tipologia impresa

Identificativo univocodell'offerta
Offerta presentata il

DATA DI GENERAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA
NUMERO TRATTATIVA 455

4648761

ACQUISTO DAILY POP 50C18HB PFV 32 POSTI VAN 12237616
PASSO 4100L

B317F3D49F

Minor prezzo

COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

00347890832

UFF TECNICO

+390942751036

JTPIWIJ

DOMENICO ALIBERTI, CF:LBRDNC68B27F158F

DOMENICO ALIBERTI, CF: LBRDNC68B27F158F

TRINACRIA VEICOLI INDUSTRIALI SPA

04652920820

04652920820

ZONA INDUSTRIALE

0918136223

TRINACRIAVI@GIGAPEC.IT

Società per azioni (SPA)

1670487

17/09/2024



DOCUMENTO DI STIPULA
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

. NUMERO TRATTATIVA

Nome Valore

Valore offerto 75000,0

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico nonsi trova rispetto ad un
altro partecipante alla presente procedura di
affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anchedi fatto, che comporti che le offerte
sono imputabili ad un unico centro decisionale

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi 31/10/2024
Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

* Ai sensidi quanto dispostodall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENTDELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE(di seguito per brevità “REGOLE") e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall'articolo 44delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraversoil proprio Punto Ordinante, avendo verificatola conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopradettagliata,
* Ai sensidi quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documentodi Stipula dell'Unità Ordinante,è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalleeventuali Condizioni Particolari predispostee inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dalFornitore per accettazione unitamentedell'Offerta.
* Il presente Documento diStipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmentee inviato al Sistema entroiltermine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettataerairrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordiintercorsi tra le parti contraenti.
* Conla sottoscrizione del presenteatto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l'obbligo diosservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte lecondizioni contrattuali e le penalità.

* Si prendeatto chei termini stabiliti nella documentazione allegataalla Trattativa diretta, relativamente ai tempidi esecuzionedel Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effettidell'art. 1457 C.C,

DATA DI GENERAZIONE



DOCUMENTODI STIPULA
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

. NUMERO TRATTATIVA +

» Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMADI E-PROCUREMENTDELLAPUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gliacquisti della Pubblica Amministrazione.
* Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unicodel 22/12/1986 n.917, art.6e s.m.i., salvoche in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall' Amministrazione nelle Condizioni Particolaridi Fornitura.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE



INAIL
ISTITUTO NAZIONALE PER.L'ASSICURAZIONE

IN
Istituto Nazionale PievidenzaSodile cosmizzione nazionaeresseciCONTRO GLI INFORTUNI: SULLAVORO Sto) PRSTEZIAFONIE

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_4490113 Data richiesta 29/07/2024|Scadenza validità|26/11/2024

Denominazione/ragione sociale TRINACRIA VEICOLI INDUSTRIALI SPA
Codice fiscale 04652920820
Sede legale VIA ZONA INDUSTRIALE, SNC 90018 TERMINI IMERESE (PA)

Con il presente Documentosi dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLAREnei confronti di

I.N.P.S.

LNLA.LL.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiestae si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCEper leiimprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


